

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

PREFEITURA : PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	FOLHA Nº01/01
OBRA: UBS TIPO I - SÃO JUDAS	DATA: 12/12/2022
LOCAL: RUA DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA DAS ROSAS	FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/ MÊS/ REFERÊNCIA: SINAPI - 09/2022 - Minas Gerais	DIRETA ( )    INDIRETA ( X )
PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 DIAS CORRIDOS	BDI (%) 24,03%

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS	100,00% 40.332,81	100,00% 40.332,81							
2	INFRAESTRUTURA	100,00% 33.494,92	100,00% 33.494,92							
3	FUNDAÇÕES	100,00% 74.669,72	100,00% 74.669,72							
4	SUPRAESTRUTURA	100,00% 268.955,52		50,00% 134.477,76	50,00% 134.477,76					
5	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 20.428,70		25,00% 5.107,18	50,00% 10.214,35	25,00% 5.107,18				
6	PISO	100,00% 119.592,65				25,00% 29.898,16	25,00% 29.898,16	50,00% 59.796,33		
7	ALVENARIA	100,00%		50,00%	50,00%					
8	ESQUADRIAS	100,00% 126.045,81						50,00% 63.022,91	50,00% 63.022,91	
9	COBERTURA	100,00%				100,00%				
10	REVESTIMENT	100,00%				25,00%	25,00%	50,00%		
11	PINTURA	100,00% 33.314,77								100,00% 33.314,77
12	GUARDA-CORPO	100,00% 26.512,92								100,00% 26.512,92
13	ELÉTRICO	100,00% 61.716,26		20,00% 12.343,25	20,00% 12.343,25			20,00% 12.343,25	40,00% 24.686,50	
14	HIDROSSANITÁRIO	100,00% 49.512,73		20,00% 9.902,55	20,00% 9.902,55			20,00% 9.902,55	20,00% 9.902,55	20,00% 9.902,55
15	LOUÇAS E METAIS	100,00% 35.201,49								100,00% 35.201,49
16	ACABAMENTOS GERAIS	100,00% 22.514,76								100,00% 22.514,76
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 1.784,20								100,00% 1.784,20
18	PCIP	100,00% 9.846,10								100,00% 9.846,10
<b>Porcentagem</b>			<b>10,55%</b>	<b>11,49%</b>	<b>19,62%</b>	<b>17,26%</b>	<b>6,07%</b>	<b>18,2%</b>	<b>6,93%</b>	<b>9,88%</b>
<b>Custo</b>			<b>148.497,45</b>	<b>161.830,73</b>	<b>276.284,21</b>	<b>243.037,37</b>	<b>85.518,12</b>	<b>256.304,93</b>	<b>97.611,96</b>	<b>139.076,79</b>
<b>Porcentagem Acumulado</b>			<b>10,55%</b>	<b>22,04%</b>	<b>41,66%</b>	<b>58,92%</b>	<b>64,99%</b>	<b>83,19%</b>	<b>90,12%</b>	<b>100,0%</b>
<b>Custo Acumulado</b>			<b>148.497,45</b>	<b>310.328,18</b>	<b>586.612,39</b>	<b>829.649,76</b>	<b>915.167,87</b>	<b>1.171.472,80</b>	<b>1.269.084,76</b>	<b>1.408.161,55</b>

CONTRATANTE  
 CNPJ: 17.912.023/0001-76  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

CONTRATADO  
 CNPJ: 43.995.412/0001-11  
 NOMOS STUDIO LTDA-ME

PREFEITO MUNICIPAL  
 CPF: 016.718.278-13  
 AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

RESPONSÁVEL PELO PROJETO  
 CAIO BORDIGNON FRANCO  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-MG 244362/D